
  

  
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 10623/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 11. 2. 2021 v 9:28 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, jsme si vědomi lhůt v §98 zákona o zadávání veřejných zakázek, přesto žádáme 
vysvětlení: 
1.) V Příloze č. 3 k vysvětlení č. 13 - 01 Přílohy 1 - 3 ZD OR Brno, v listu Příloha č. 2 Místa 
plnění je v typu prostoru uveden typ 99 a v něm se je uvedena informace o počtu kusů košů a 
o počtu kusů výtahů. V posledním sloupci u každého řádku by měla být nějakým způsobem 
uvedena cena v Kč/měsíc. Protože u všech položek je předáno k úklidu se symbolem 1, 
předpokládáme, že vynášení košů i úklid výtahů se bude provádět a tedy i hradit. Cenu 
účastníci vyplňují v příloze č. 1a - Pravidelný úklid a ta nemá vliv na cenu v Kč/měsíc v listu 
Místa plnění u položek typ prostor 99. Žádáme zadavatele, aby jednoznačně a transparentně 
stanovil způsob stanovení nabídkové ceny prostorů s specifikovaných typem 99 v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování ceny. 
 
Odpověď č. 1: 
 
V příloze č. 4 zadávací dokumentace (SLA) je uvedeno: „Kódové označení „99“ je použito v 
Příloze č. 2 Místa plnění, sloupec „Typ prostoru“ a týká se položek prioritně sloužících pro 
sestavení Plánu úklidu. Tyto položky nejsou typickým prostorem, např. výtahy, eskalátory, 
koše“. 
 
Typ prostor 99 tedy slouží pro přesnější specifikaci plánu úklidu a pro přesnější představu 
dodavatele o počátečním a potenciálním rozsahu požadovaného plnění. Jak vyplývá z přílohy 
č. 1a zadávací dokumentace typ prostor 99 se samostatně nenaceňuje. Položky zařazené pod 
typ prostor 99 budou předmětem služby úklidu spolu s úklidem jiných typů prostor. Právě 
uvedené vyplývá z přílohy č. 4 zadávací dokumentace (SLA) a dále z přílohy č. 5 zadávací 
dokumentace (Standardy úklidu). Např. úklid typy prostor 1 specificky ve vztahu 
k odpadkovým košům zahrnuje tyto činnosti: Vynášení odpadkových nádob, včetně popelníků; 
Soustřeďování odpadů z odpadových nádob; Mytí odpadkových nádob, včetně popelníků a 
specificky k eskalátorům Čištění eskalátorů, travelátorů. 
 
Shrnuto výše uvedené, Zadavatel sděluje, že dle zadávacích podmínek je nutné vždy provést 
úklid u všech relevantních prvků v daném typu prostor bez ohledu na to, zda jsou uvedeny 
v příloze č.2 pod označením typu prostor 99. 



  

 

2/2    
 

 
 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách ve znění předchozích vysvětlení. Jeho vysvětlení 
zcela odpovídá znění zadávací dokumentace ve znění předchozích vysvětlení. Neprovedl tak 
žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena 
na den 24. 2. 2021 do 14:00 hodin. 
      
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1358482

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1ad69be4-185f-4067-8e01-e806b2025a3b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.02.2021 14:59:00


		2021-02-15T13:59:02+0000


		2021-02-15T15:53:18+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 79268c1bc7b2343e011464c748ae9a4c12a6f01c




